facilite que el contenido sea predecible para los usuarios.” (subrayado fuera de texto). 

DAC- 
Comunicacione

s 

https://www.movilidadbogota.gov.co/web/ley-1730-de-2014
https://normograma.mintic.gov.co/mintic/compilacion/docs/ley_1712_2014.htm#INICIO

Observación 

N° 2:  

Se observó que de los ciento cuarenta y ocho (148) expedientes de las subastas números 6 de 2019, 19 de 2023 y 
24 de 2024, al revisar el contenido de los actos administrativos, en la parte considerativa, en cincuenta y ocho (58) 
de ellos, se incluyó la fecha de publicación y el nombre del diario de amplia circulación en donde fue publicada la

[...]

AAG44, 
AAI444, 
AAI84, 

ADH111, 
ALJ095, 
AMB166, 
AMB739, 
AMH753, 
BCW102, 
BED64, 
SKE615, 
SKH013, 
SKO188 

17,07% 5 

BCN33, 
BCP896, 
BEK334, 
SKN16B, 
SUK152 

6,10% 

Fuente: Elaboración propia equipo auditor. 

Conforme a lo anterior, de las ciento cuarenta y ocho (148) placas validadas el 77,70% 
correspondientes a ciento quince placas (115) se publicaron una sola vez; veintitrés (23) placas 
correspondientes al 15,54%% se publicaron dos veces y diez (10) placas correspondientes al 6,76% 
se publicaron tres veces.  

No obstante lo anterior, y al verificar los contratos interadministrativos celebrados entre la SDM y la